Nº 146, terça-feira, 31 de julho de 2018 145ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018073100145

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO nº 0004869-43.2018.5.04.0000. CD nº 0356/18-4.
RESUMO DO OBJETO: contratação do curso SS3004
Fundamentos, Planejamento e Execução de Teste de Software, para
dois servidores. VALOR TOTAL: R$ 3.600,00. FAVORECIDO:
Sisnema Informática Eireli. FUNDAMENTO LEGAL: inciso II do
art. 25 combinado com o inciso VI do art. 13 da Lei 8.666/93.
CRÉDITO: Programa de Trabalho: 085082. Classificação:
33904020. RATIFICAÇÃO: por Vania Cunha Mattos, Presidente,
em 27/07/2018.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 5ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/18

PROCESSO: 6215/2018. OBJETO: Contratação de empresa

especializada para realizar reforma do sistema de combate a

incêndio dos edifícios Presidente Médici e Ministro Coqueijo

Costa, onde funciona o TRT da 5ª Região, localizadas em

Salvador e região metropolitana (Camaçari, Simões Filho e

Candeias). ABERTURA: 13 de agosto de 2018, às 13 horas

(horário de Brasília). LOCAL: Ambiente eletrônico no site da

Internet www.licitacoes-e.com.br, provido pelo Banco do Brasil

S/A. EDITAL: Disponível no mesmo endereço eletrônico.

Salvador, 30 de julho de 2018.

RICARDO ALMEIDA DE BARROS

Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 6ª REGIÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: TRT da 6ª REGIÃO. CONTRATADA: LTR
EDITORA LTDA: Assinatura da LTR Digital para magistrados e
servidores deste Tribunal com 50 (cinquenta) acessos simultâneos.
PROAD.: 15.297/18. MODALIDADE: Inexigível. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Elemento de Despesa 3390.39.01, Programa
de Trabalho 02.122.0571.4256.0026 - Apreciação de Causas na
Justiça do Trabalho - For. Aperf. Magist. - Plano Orçamentário
0005. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, Inc. I da Lei nº 8.666/93.
VALOR TOTAL: R$ 24.300,00. DATA DA RATIFICAÇÃO:
30/07/2018. AUTORIDADE RATIFICADORA: Desembargadora
Diretora da Escola Judicial do TRT da 6ª Região, Nise Pedroso
Lins de Sousa.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Proc. Originário PROAD nº 4.570/2018

O TRT - 6a Região torna público os Registros de Preços,

referentes às Atas de Registro de Preços Pr-e n° 010/18-01 -

PROAD: 16.529/2018; Pr-e n° 010/18-03 - PROAD: 16.530/2018

(Aquisição de papel A4 branco e papel A4 reciclado), conforme

especificações, quantitativos e preços constantes no endereço

eletrônico do TRT 6ª Região

< h t t p : / / w w w. t r t 6 . j u s . b r / p o r t a l / t r a n s p a r e n c i a / c o n t a s - p u b l i c a s > .

Empresas vencedoras: ARP Pr-e N° 010/18-01: GOLDEN

DISTRIBUIDORA LTDA (CNPJ: 04.196.935/0008-12) vigência:

30/07/2018 a 29/07/2019; ARP Pr-e N° 010/18-03: BIGNARDI -

INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PAPÉIS E ARTEFATOS (CNPJ:

61.192.522/0005-50) vigência: 30/07/2018 a 29/07/2019.

Representante legal do TRT6: VALDIR JOSÉ SILVA DE

CARVALHO - Desembargador Vice-Presidente, no exercício da

Presidência do TRT da 6ª Região.

VALDIR JOSÉ SILVA DE CARVALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 7ª REGIÃO

EDITAL Nº 16, DE 27 DE JULHO DE 2018

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO (TRT 7ª REGIÃO),
em atenção às decisões judiciais, torna pública a inclusão do
candidato sub judice Francisco Edson Terto Costa, inscrição nº
10012266, no resultado final no concurso público, mediante a
inclusão do subitem 3.1.8.3 no Edital nº 9 - TRT 7ª, de 13 de
dezembro de 2017, e alterações.

Torna pública, ainda, a inclusão dos candidatos sub judice
Karla Andressa Assis da Costa, inscrição nº 10040425, e Victor Hugo
Silva de Souza, inscrição nº 10026425, no resultado final na perícia
médica dos candidatos que se declararam com deficiência e no
resultado final no concurso público, mediante a inclusão dos subitens
1.1.6.1, 1.1.8.1, 3.1.7.4 e 3.1.9.4 no Edital nº 9 - TRT 7ª, de 13 de
dezembro de 2017, e alterações.

[...]
1.1.6 CARGO 7: ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA

JUDICIÁRIA
[...]
1.1.6.1 Relação final dos candidatos sub judice considerados

pessoas com deficiência na perícia médica, na seguinte ordem:
número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.

10026425, Victor Hugo Silva de Souza.
[...]
1.1.8 CARGO 9: TÉCNICO JUDICIÁRIO - ÁREA

A D M I N I S T R AT I VA
[...]
1.1.8.1 Relação final dos candidatos sub judice considerados

pessoas com deficiência na perícia médica, na seguinte ordem:
número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.

10040425, Karla Andressa Assis da Costa.
[...]
3.1.7 CARGO 7: ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA

JUDICIÁRIA
[...]
3.1.7.4 Resultado final no concurso público dos candidatos

sub judice considerados na perícia médica pessoas com deficiência,
na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em
ordem de classificação, nota final no concurso e classificação final no
concurso espelhada.

10026425, Victor Hugo Silva de Souza, 47.75, 9.
[...]
3.1.8 CARGO 8: ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA

JUDICIÁRIA - ESPECIALIDADE OFICIAL DE JUSTIÇA
AVALIADOR FEDERAL

[...]
3.1.8.3 Resultado final no concurso público dos candidatos

sub judice, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do
candidato em ordem de classificação, nota final no concurso e
classificação final no concurso espelhada.

10012266, Francisco Edson Terto Costa, 62.00, 69.
[...]
3.1.9 CARGO 9: TÉCNICO JUDICIÁRIO - ÁREA

A D M I N I S T R AT I VA
[...]
3.1.9.4 Resultado final no concurso público dos candidatos

sub judice considerados na perícia médica pessoas com deficiência,
na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em
ordem de classificação, nota final no concurso e classificação final no
concurso espelhada.

10040425, Karla Andressa Assis da Costa, 51.25, 36.
[...]

PLAUTO CARNEIRO PORTO

D I R E TO R I A - G E R A L

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contratada: EPISTHEME-Pesquisa e Planejamento em Educação.
(CNPJ 08.259.573/0001-46). Proad 4.061/18. Objeto: Realização de
oficinas e ações de capacitação. (Termo de Inexigibilidade 06/18).
Valor: R$10.600,00. Fund. Legal: Decisão TCU 654/04-2ª Câmara,
bem como art. 25, inc. II, c/c art. 13, inc. VI da Lei 8.666/93.
Autor.:Neiara São Thiago Cysne Frota, Diretora-Geral/Ordenadora de
Despesa/TRT 7ª, em 26/07/18.

EXTRATO DE RESCISÃO

Termo de Rescisão Unilateral do convênio de consignação em folha

de pagamento. Consignatária: MONGERAL AEGON SEGUROS E

PREVIDÊNCIA S.A, CNPJ nº 33.608.308/0001-73. Processo nº

422/2017. Objeto: Rescisão do convênio a partir de 30/06/2018,

restando vigente até 29/06/2018. Fundamento Legal: Artigo 30 do Ato

da Presidência do TRT 7ª nº 23/2018. Signatária: Neiara São Thiago

Cysne Frota, Diretora-Geral do TRT 7ª Região, em 30/06/18.

SETOR DE LICITAÇÕES

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio. Processo nº 3005/2018. Consignatária: Mongeral Aegon
Seguros e Previdência S.A, CNPJ nº 33.608.308/0001-73. Objeto:
Operacionalização da consignação facultativa em folha de pagamento
dos consignados. Vigência: 60 meses a partir assinatura. Fundamento
Legal: Art. 45, § único, da Lei 8.112/90 e Art. 116 da Lei 8.666/93,
Ato da Presidência do TRT7 nº 23/2018 e Portaria TRT7. DG nº
278/2018. Signatários: Neiara São Thiago Cysne Frota, Diretora-
Geral do TRT 7ª Região, José Carlos Gomes Mota e Luiz Claudio do
Amaral Friedheim, Diretores da Consignatária, em 30/06/18.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: ARP 22/18, PE 23/18. Proad.2173/2018. Fornecedor: CCK
Comercial Eireli. CNPJ: 22.065.938/0001-22. Objeto: Registro de
Preços para aquisições futuras dos produtos desta ATA. Lote 1. Valor
Total da Ata: R$ 8.100,00. Vigência: 12 meses. Fund. legal: Leis
8.666/93 e 10.520/02, Decreto nº 7.892/13 e Decreto nº 5.450/05.
Signatários: Neiara São Thiago Cysne Frota, Diretora-Geral, pelo
TRT7ª, e Emerson Luis Koch, pela fornecedora, em 12/07/18. A íntegra
da Ata encontra-se disponível no site deste TRT: http://www.trt7.jus.br.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 5º Termo Aditivo ao Contrato 23/2014. Contratada:
TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A. CNPJ: 03.506.307/0001-57.
Proc. 8214/2013. Objeto: Inclusão do item 3.5 da Cláusula Terceira
do Contrato. Prorrogação da vigência até 16/07/2019. Signatários:
Neiara São Thiago Cysne Frota, Diretora-Geral do TRT 7ª Região,
Diego da Silva Gonçalves e Luciano Rodrigo Weiand, pela
contratada, em 10/07/2018.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 8ª REGIÃO

S E C R E TA R I A

COORDENAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 30/2018

PARTES: Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região e a empresa
Nunes Saraiva Construções Eireli - EPP, CNPJ:27.067.929/0001-94;
OBJETO: Serviços de reforma na Vara do Trabalho de Paragominas;
PROCESSO TRT8 nº:1696/2018; VALOR TOTAL: R$196.695,54
(cento e noventa e seis mil, seiscentos e noventa e cinco reais e
cinquenta e quatro centavos); PRAZO DE VIGÊNCIA: 180 (cento e
oitenta) dias, contados da assinatura do contrato; FUNDAMENTO
LEGAL: Tomada de Preços nº 04/2018; DATA DE ASSINATURA:
26 de julho de 2018; pelo Tribunal, a Exma. Sra. Suzy Elizabeth
Cavalcante Koury, Desembargadora Presidente e, a Sra. Elaine Maria
Santos Nunes, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 62/2018

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 35/2015; Partes:
Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região e a Empresa de Tecnologia
da Informação e Comunicação do Estado o Pará PRODEPA; Objeto:
Prorrogação do prazo da vigência contratual por mais 6 (seis) meses
até 11/01/2019; Processo TRT8 nº 1270/2017; Assinatura: 9 de julho
de 2018; pelo Tribunal: o Sr. George Rocha Pitman Junior, Diretor-
Geral e, o Sr. Theo Carlos Flexa Ribeiro Pires, pela contratada

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 9ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2018

O TRT da 9ª Região torna público o resultado final do
Pregão Eletrônico 8/2018: Empresa vencedora PLANET GRAF
COMERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA - CNPJ
02.176.635/0001-70: ITEM 1- preço total: R$ 1.851,41; ITEM 3 -
preço total R$ 3.169,99; ITEM 4 - preço total R$ 599,89; ITEM 6 -
preço total R$ 1.397,99; ITEM 7 - preço total R$ 649,99; ITEM 8 -
preço total R$ 3.088,87.

ALEXANDRO FURQUIM
Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 10ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 36/2018 - UASG 080016

Nº Processo: 18.0.000003127-1 . Objeto: Pregão Eletrônico - Materiais
para manutenção de equipamentos de ar condicionado tipo "split". Total
de Itens Licitados: 00004. Edital: 31/07/2018 de 08h00 às 17h59.
Endereço: Sas Quadra 01 Bloco d Praça Dos Tribunais Superiores Asa
Sul - BRASILIA - DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 0 8 0 0 1 6 - 0 5 - 3 6 - 2 0 1 8 .

Mattos, pelo TRT4, e Sr. Cezar Augusto Schirmer, pela Secretaria da
Segurança Publica, e Sr. Emerson Wendt, pela Polícia Civil.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: ARP 22/18, PE 23/18. Proad.2173/2018. Fornecedor: CCKEspécie: ARP 22/18, PE 23/18. Proad.2173/2018. Fornecedor: CCK
Comercial Eireli. CNPJ: 22.065.938/0001-22. Objeto: Registro deComercial Eireli. CNPJ: 22.065.938/0001-22. Objeto: Registro de
Preços para aquisições futuras dos produtos desta ATA. Lote 1. ValorPreços para aquisições futuras dos produtos desta ATA. Lote 1. Valor
Total da Ata: R$ 8.100,00. Vigência: 12 meses. Fund. legal: LeisTotal da Ata: R$ 8.100,00. Vigência: 12 meses. Fund. legal: Leis
8.666/93 e 10.520/02, Decreto nº 7.892/13 e Decreto nº 5.450/05.8.666/93 e 10.520/02, Decreto nº 7.892/13 e Decreto nº 5.450/05.
Signatários: Neiara São Thiago Cysne Frota, Diretora-Geral, peloSignatários: Neiara São Thiago Cysne Frota, Diretora-Geral, pelo
TRT7ª, e Emerson Luis Koch, pela fornecedora, em 12/07/18. A íntegraTRT7ª, e Emerson Luis Koch, pela fornecedora, em 12/07/18. A íntegra
da Ata encontra-se disponível no site deste TRT: http://www.trt7.jus.br.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHOTRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHOTRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 7ª REGIÃO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 7ª REGIÃO

Nº Nº 146, terça-feira, 31 de julho de 2018